
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 43 Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ СШ № 43) 

ПРИКАЗ 

11.03.2024 № 4 1 

г. Волгоград 

Об открытии приемной кампании в 1 -ые классы 
на 2024-2025 учебный год 

Во исполнении приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с 
изменениями и дополнениями) , постановления администрации Волгограда от 12.02.2024 г. 
№ 1 0 1 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда за 
территориями городского округа город - герой Волгоград», в целях оптимизации прием­
ной кампании по приему в 1-е классы на 2024/2025 учебный год 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Открыть приемную кампанию в первые классы М О У С Ш № 43 как в бумажном, так и в 
электронном виде (на сайте https://es.volganet.ru) 29 марта 2024 года с 09.05. 
2. Антушевой Л.И., заместителю директора по УВР до 29 марта 2024 года: 

2.1. внести изменения в локальную базу школы, регламентирующую приемную кам­
панию по комплектованию, указав в документации дату и время начала приемной кампа­
нии: 29 марта 2024 года с 09.05; 

2.2. обеспечить широкое информирование родителей (законных представителей) бу­
дущих первоклассников о начале приемной кампании 2024/2025 учебного года. 
3. Юсуповой М.Б., техническому специалисту: 

. 3.1 проверить информацию о М О У С Ш № 43 в информационных системах «ГИС 
Образование Волгоградской области» и ГИС «Е-услуги» на предмет ее актуальности; 

3.2. создать в «ГИС Образование Волгоградской области» и ГИС «Е-услуги» все 
классы будущего года и выставить в них вакансии. 

3.3. проводить регулярно мониторинг заявлений, попадающих в текущий учебный 
год (направлены до указанного старта кампании); 

3.4. неправильные и ошибочные заявления переводить в отказные и сообщать заяви­
телям об официальных сроках проведения приемной кампании. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор М О У С Ш № 4зС Д А.Г. Стрепетов 

Ознакомлены: ^ ^ т ^ ^ ^ - ? / ^ Л.И. Антушева 

https://es.volganet.ru

